
10％割引55,000円

氏　　名

生年月日

フリガナ

フリガナ

携帯電話

勤務先 住所

実務経験

自宅住所

電　　話

勤務先 名称

受講する講義・演習

受講する実地研修

取得資格

人工呼吸器装着に係る喀痰吸引等研修をご希望ですか？ はい　　・　　いいえ

年

□基本研修（講義・演習）　　□基本研修（演習のみ）　　□演習・人工呼吸器装着者

昭和
平成

年　　　　　　　月　　　　　　　日 性　　別 男　･　女

・介護福祉士資格保有者（平成 27 年国家試験合格者以前）又は介護もしくは障がい者支援の経験を２年以上有する方
※人工呼吸器装着に係る喀痰吸引等研修を希望する方はご相談ください。（別途演習を行います）

円

メール　kensyu@cosumosu.info　　URL　    https://cosumosu.info/kakutan2

（受付時間／平日・祝9：00～ 18：00）

〒371-0823　前橋市川曲町 1-1　TEL 027-251-1500      FAX  027-289-2810

ホームページからの
お申込はこちら→

2019 年 9 月 24 日（火）~11 月 28 日（木）　10 日間　9：00 ～

FAX：027-289-2810 にファックスして下さい。

〒　　　　　－

〒　　　　　－

（※上記受講料金は含まれません）

申込締切 9 月 10 日 まで（火）

担当：東山・島宮

税抜き
テキスト代込

20 名

募集
条件

※受講料金に実地研修料金は含まれません。

本研修受講者の実地研修料金

※8日間の基本研修【講義】と2日間の基本研修【演習】　※人工呼吸器装着の演習を受ける方は 12 月 3日までの受講となります。

ピースフルジャパンアカデミー
高崎市八千代町 2 丁目 3-10

（□にチェック）

（□にチェック）
□実地研修 全て（ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

口腔内の喀痰吸引（10 回）
鼻腔内の喀痰吸引（20 回）
気管カニューレ内部の喀痰吸引（20 回）
胃ろうによる経管栄養（20 回）
経鼻経管栄養（20 回）
気管カニューレ内部の喀痰吸引（人工呼吸器装着者）（20 回）

￥10,000
￥10,000
￥20,000
￥20,000
￥20,000
￥20,000

実
地
研
修

基本研修（講義・演習）

基本演習（演習のみ）

演習・人工呼吸器装着者

￥55,000

￥25,000

￥8,000

講
義
・
演
習
研
修

（税抜き）

お申込み
お問合せ

開講

料金表

受講料金

会場

ナーシングホームあいグループ

※ご記入いただきました個人情報は、研修実施の目的にのみ利用させていただきます。

□口腔内の喀痰吸引
□鼻腔内の喀痰吸引

□気管カニューレ内部の喀痰吸引
□胃ろうによる経管栄養

□経鼻経管栄養
□気管カニューレ内部の喀痰吸引（人工呼吸器装着者）

定員

実地研修まで受講可能です。

講義から実地研修まで丁寧に指導します。

「人材開発助成金」特定訓練コースの対象です。

受講生募集第一号・
第二号研修受講生募集第一号・
第二号研修

法改正により介護職員等も「喀痰吸引」の行為ができるようになりました

喀痰吸引等研修喀痰吸引等研修



第 6回　喀痰吸引等研修　カリキュラム・日程表（基本研修・実地研修）

2日目

3日目

5日目

6日目

8日目

0.5 時間 

1.5 時間 

2.0 時間 

2.0 時間 

2.0 時間 

2.5 時間 

3.0 時間 

6.5 時間

4.5 時間 

2.0 時間 

6.0 時間 

6.5 時間 

3.5 時間

3.0 時間 

5.0 時間

1.0 時間 

0.5 時間

オリエンテーション

人間と社会

保健医療制度とチーム医療

安全な療養生活

安全な療養生活

清潔保持と感染予防

健康状態の把握

高齢者および障害児・者の喀痰吸引概論

高齢者および障害児・者の喀痰吸引概論

高齢者および障害児・者の喀痰吸引実施手順解説

高齢者および障害児・者の喀痰吸引実施手順解説

高齢者および障害児・者の経管栄養概論

高齢者および障害児・者の経管栄養概論

高齢者および障害児・者の経管栄養実施手順解説

高齢者および障害児・者の経管栄養実施手順解説

筆記試験

オリエンテーション

1 日目

2日目

口腔内の喀痰吸引

鼻腔内の喀痰吸引 

気管カニューレ内部の喀痰吸引

胃ろう又は腸ろうによる経管栄養

経鼻経管栄養

救急蘇生法

5回以上

1回以上

A 班…11 月 19 日（火）

B班…11 月 21 日（木）

A班…11 月 26 日（火）

B班…11 月 28 日（木）

12 月 3日（火） 気管カニューレ内部の喀痰吸引（人工呼吸器装着者）

10回以上

20回以上

20回以上

20回以上

20回以上 

◆基本研修 【演習】

【希望者・人工呼吸器装着者】

◆基本研修 【講義】

第１号研修　・　第２号研修
会場：ピースフルジャパンアカデミー（高崎市八千代町2丁目3-10）昼休憩60分

日　付 科　目 時間数

9：00 ～ 16：30

9：00 ～ 17：00

9：00 ～ 17：00

10 月 1日（火）

10 月 8日（火）

10月 22 日（火）

10 月  29 日（火）

11 月 12 日（火）

時　間

1日目　

4日目

7日目

9 月 24 日（火）

10 月  15 日（火）

11 月 5日（火）

9：00 ～ 18：00

9：00 ～ 17：00

9：00 ～ 16：30

9：00 ～ 17：00

9：00 ～ 17：00

日　付 科　目 時間数時　間

9：00 ～ 17：30

9：00 ～ 17：30

日　付 科　目 時間数時　間

9：00 ～ 17：30 5回以上
◆実地研修  　　　※下記の行為のうち、実地研修を希望する者

日　付 科　目 時間数

口腔内の喀痰吸引

鼻腔内の喀痰吸引

気管カニューレ内部の喀痰吸引

胃ろう又は腸ろうによる経管栄養

経鼻経管栄養

12月 9日（月）～ 4月 8日（水）

12月 9日（月）～ 4月 8日（水）
希望者：人工呼吸器装着者

5回以上

20回以上 気管カニューレ内部の喀痰吸引（人工呼吸器装着者）
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